Oturum Başkanı: Doç. Dr. Ömer MENEKŞE

Prof. Dr. Ahmet TÜRKAN - Hıristiyan Kutsal Metinlerinde Doğal Afetlere Yaklaşım

Doç. Dr. Bayram AYHAN - Yorumun Aktüel Evrimi: Deprem İlahi Bir Ceza mıdır, Tedbir Alınabilir Doğal
Olay mıdır?

Doç. Dr. Ekrem GÜLŞEN-Mahmud NASIF - Hâmid El-‘İmâdî’nin (Ö. 1171/1758) Depremle Alakalı “El-
Havkale Fi’z-Zelzele” Adlı Risâlesinin Tahkik Ve Tahlili

22 EKİM 2023 PAZAR (OCTOBER 22TH 2024)

ULUSLARARASI KATILIMCILAR (INTERNATIONAL PARTICIPANTS)

Online 1. Oturum (Online Session 1)

Chair: Prof. Dr. İdris ŞENGÜL

10:00-11:00

Asst. Prof. Riaz Ahmad SAEED - Asst. Prof.

Bunlar arasında Taberî’nin Târîhu’l-
ümem ve’l-mülûk’ü, İbnü’l-Esîr’in el-Kâmil fi’t-Târih’i, İbn Kesîr’in el-Bidâye ve’n-
Nihâye’si, İbnü’l-‘İmâd’ın, Şeẕerâtü’ẕ-ẕeheb’i, İbn Hacer’in İnbâʾü’l-ğumr bi-ebnâʾi’l-
ʿumr’u, Süyûtî’nin Keşfü’s-salsale ʿan vasfi’z-zelzele’si, İbn Hacer el-Heytemî’nin
Zelzeletü’l-arz’ı zikredilebilir. Yine el-‘İmâdî’nin hocası en-Nablûsî’de Süyûtî’nin
Zelzele’sine yazdığı zeyilde onun döneminden 1123/1711 yılına kadar olan depremler
ele alınmaktadır.

Bu eserlerden biri de 34 yıl Şam Hanefî müftülüğü, çeşitli medreselerinde müderrislik,
30’un üzerinde eser kaleme alan ve 1171/1758’te yine Şam’da vefat eden Hâmid el-
‘İmâdî’nin el-Havkale fi’z-zelzele isimli çalışmasıdır. Depremle alakalı olan çalışma
1148/1735 senesi Bilâdı-Şam olarak bilinen; bugünkü Suriye, Ürdün, Lübnan ve Filistin
coğrafyasında meydana gelen şiddetli depremin ardından yazılmıştır. Çalışmasında el-
‘İmâdî, dönemindeki iki depreme tarih düşmesinin yanında, Hz. Peygamber döneminde
ve sonrasında vuku bulan bazı depremleri, ilgili ayet ve hadisleri, depremlerin
oluşumunu, sebeplerini, deprem sırasında ve sonrasında yapılacak bazı dua ve ibadetleri
zikretmiştir. Depremlerin ardından zikir, tövbe ve istiğfarda bulunmayı, sadaka
verilmesini, pazartesi ve perşembe günleri oruç tutulmasını, cemaatle veya münferiden,
küsûf namazı kılınmasını caiz ve güzel görmüştür. Çalışma, Konya Yusuf Ağa
Kütüphanesi 393 numaralı mecmû’a içinde ikinci sırasında, 29-31. varaklar arasında ve
beş sayfadır. Üzerindeki kayıttan çalışmanın müellifin vefatından iki sene önce,
1170/1756 yılında istinsah edildiği anlaşılmaktadır. Hâmid el-‘İmâdî çalışmasında pek
çok kaynaktan yaralanmıştır. Hem yazar hem kitap ismi olarak, Nevevî’nin el-Ezkâr-ı,
İbn Esîr’in en-Nihâye’si, Râfiî’nin Târîhu Gazvîn’i, Suyûtî’nin el-Câmiu’s-sağir-i, Şâfiî’nin
el-Ümm’ü, Beyhakî’nin es-Sünen’i, Saîd b.